Edição nº 031 – Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023    Página 1 de 5

EDIÇÃO nº 031 Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023

CONVOCAÇÃO Nº 07/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

 A Prefeitura Municipal de Ijaci, representado pelo Departamento

de Pessoal, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Processo Seletivo Simplificado Homologado no dia 27/01/2023, para no
prazo de 02(dois) dias, a contar da data da publicação desta

Convocação, comparecer no Departamento Pessoal deste órgão, situada
na Praça Prefeito Elias Antônio Filho, nº119-Centro, Ijaci-MG,
CEP:37.218-000, objetivando a apresentação dos documentos e,

posterior assinatura do Contrato para cargo público.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na
renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na
lista classificatória já publicada.

OBS: Favor tirar a relação de documentos no site, e trazer todos os

documentos xerocados e legíveis. RH não faz esse serviço, somente
confere.

Ijaci, 17 de fevereiro de 2023.

OPERÁRIO

Candidato Pontuação Colocação

Rayane Christine  Rocha 8 10º

Suzan Kellen Machado Silva Henrique 8 11º

Edição nº 031 – Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023    Página 2 de 5

EDIÇÃO nº 031 Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023

Edição nº 031 – Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023    Página 3 de 5

EDIÇÃO nº 031 Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023

Edição nº 031 – Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023    Página 4 de 5

EDIÇÃO nº 031 Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023

Edição nº 031 – Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023    Página 5 de 5

EDIÇÃO nº 031 Sexta - Feira, 17 de Fevereiro de 2023

Aviso de EDITAL RETIFICADO E NOVA DATA de Pregão Presencial n° 008/2022. Objeto: registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de inspeção
e vistoria veicular para fins de avaliação e regulamentação dos veículos de compõem a frota municipal,
bem como capacitação dos condutores, solicitado pela Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, tendo
por critério de julgamento o Menor Preço Por Item, com valor estimado de R$78.669,50. Data 07/03/2023
às 14:30 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro,
Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal
de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos.

Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 103/2022. A Secretaria
Municipal de Transporte e Trânsito, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preços da cidade de Lavras
- MG, registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em máquinas pesadas e leves, com fornecimento de peças e acessórios
para atender as Secretarias Municipais de Obras, Desenvolvimento Urbano e Serviços e Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, nos termos e condições enunciados no Processo Licitatório n° 131/2022, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Contratada Ronaldo Auto
Peças Ltda CNPJ 25.938.895/0001-30. Fundamentação legal: lei 8.666/92. Vigência 17/02/2023.

Extrato do Contrato n° 027/2023 – Processo Licitatório n° 131/2022, Pregão Presencial n° 071/2022 –
Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 103/2022,da cidade de Lavras - MG. Contratante
Município de Ijaci/MG, Contratada Ronaldo Auto Peças Ltda CNPJ 25.938.895/0001-30. Fundamentação
legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em máquinas pesadas e leves, com fornecimento de
peças e acessórios para atender as Secretarias Municipais de Obras, Desenvolvimento Urbano e Serviços
e Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nos termos e condições enunciados no Processo Licitatório n°
131/2022, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Vigência
17/02/2024.

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 024/2023, Dispensa n° 005/2023, Contratante Município
de Ijaci, Contratada: PAMELLA CRISTINA DE CASTRO ALVARENGA CNPJ 42.017.055/0001-54. Objeto:
Aquisição de lanches para alimentação dos policiais militares que dão apoio nos eventos realizados em
nosso município. Solicitado pela Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de R$9.975,00.
Ratificado em 17/02/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato n° 028/2023 – Processo n° 024/2023, Dispensa n° 005/2023 – Contratante Município
de Ijaci/MG, Contratada: PAMELLA CRISTINA DE CASTRO ALVARENGA CNPJ 42.017.055/0001-54.
Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Aquisição de lanches para alimentação dos policiais militares
que dão apoio nos eventos realizados em nosso município. Solicitado pela Secretaria de Cultura,
Esporte e Lazer, no valor de R$9.975,00 - Vigência 17/02/2024.

AVISO DE CANCELAMENTO de Adesão a Ata de Registro de Preços 103/2022 da cidade de Lavras - MG,
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em máquinas pesadas e leves, com fornecimento de peças e acessórios para atender
as Secretarias Municipais de Obras, Desenvolvimento Urbano e Serviços e Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, nos termos e condições enunciados no Processo Licitatório n° 131/2022, em atendimento
à solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Contratada Ronaldo Auto Peças Ltda
CNPJ 25.938.895/0001-30. Fundamentação legal: lei 8.666/92. Vigência 21/12/2023.

http://www.ijaci.mg.gov.br/